

## یادداشت

## اقتصاد کشور را رودر بایستی‌ها فلج کرد

موسوی لار گانی نماینده فلاورجان در مجلس

تاوقتی یک عده‌ای دنبال استفاده و درآمدهای چند ده میلیاردی خودشان هستند و توجه ای به مسائل دیگر ندارند ما قطعاً نمی‌توانیم مشکلاتی که برای اقتصاد پیش آمده را پشت سر بگذاریم و نجات پیدا کنیم.۶و نیم میلیون قطعه سکه پیش فروش شده، ۹۰ درصدش را ۱۱۰ نفر خریدند یعنی وقتی یک نفر ۳۹ هزار سکه می‌خرد این گونه افراد هستند که باعث مشکل در اقتصاد کشور می‌شوندو اختلال در بازار ارز و سکه ایجاد می‌کنند؛ یعنی قطعاً از اعلام مردم نیست و عده‌ای خاص هستند که بارها گفته‌ام و باز هم می‌گویم اگر با این اختلاسگران از ابتدا بر خورد شده بود و رودریاستی و مامشات صورت نمی‌گرفت، اوضاع اقتصاد اینگونه نبود. اول انقلاب روحیه‌ای در کشور بود که اگر پسر فلان مسئول رده بالا خلافی که ضرر به مملکت می‌زد را انجام می‌داد، با او به شدت برخورد می‌کردند مثل مرحوم آیت‌الله محمدی گیلانی که آن زمان رئیس دادگاه بود و دو تا از پسرهایش را که با منافقین همکاری داشتند،خودش حکم اعدامشان را داد و متأسفانه الان از این نوع شخصیت‌های وقفانقلابی بسیار بسیار اندک باقی مانده‌اند. متخلف هر کسی می‌خواهد باشد، نسبش به هر کسی می‌رسد فرقی نمی‌کند؛ از عالی‌ترین مقام تارده پایین‌های مملکت باید مورد توبیخ و مجازات قرار گیرد... متأسفانه اقتصاد کشور را رودر بایستی‌ها فلج کرد.

## ارز

## کاهش نرخ رسمی یورو

**مهر :** طبق اعلام بانک مرکزی نرخ هر دلار آمریکا برای شنبه بیستم مردادماه بدون تغییر نسبت به آخرین روز کاری هفته گذشته ۴۲ هزار ریال قیمت خورد. همچنین نرخ هر پوند انگلیس با ۴۸۵ هزار ریال کاهش نسبت به روز پنجشنبه ۵۳ هزار و ۶۲۹ ریال و هر یورو نیز با ۲۸۸ ریال افت در مدت زمان مشابه ۴۷ هزار و ۹۵۶ ریال ارزش گزاشی شد.

## تک‌نرخ‌ی شدن ارز امکان پذیر نیست

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: باتوجه به اینکه بخش خصوصی موافق تک‌نرخ‌ی شدن ارز است؛ اما این موضوع در حال حاضر امکان پذیر نیست. غلامحسین شافعی، با اشاره به مشکلات صادرات در کشور اظهار کرد: یکی از مشکلات اساسی صادرات قیمت تمام‌شده کالاهای تولید داخل است که رقابت با رقبای خارجی را دچار مشکلات جدی می‌کند و این موضوع به‌فروستگی ماشین‌آلات و شکاف تکنولوژی در تولید باز می‌گردد. وی با اشاره به نیاز صادرات به حمایت، تصریح کرد: در چنین شرایطی بر اساس تجربیات کشورهای موفق در صادرات، موضوع حمایت جدی صادرات برای گرفتن کرسی ثابت در بازارهای رقابتی، لازم است از صادرات حمایت جدی به وجود بیاید مخصوصاً در شرایطی که کشور نیاز به ارز دارد و مشکلاتی که پیش رو داریم ممکن است درآمدهای نفتی را تحت تأثیر قرار دهد.

## بانک

## دریافت وام در طرح «اعتبار سپهر» بانک صادرات

**نسل فردا:** بانک صادرات ۱۰ روز پیش از طرح «اعتبار سپهر» رونمایی کرد. در قالب این طرح مشتریان می‌توانند با افتتاح حساب سپرده سرمایه‌گذاری یک‌ساله اعتبار سپهر، از سودسپرده بلند مدت مطابق با نرخ‌های اعلام‌شده شورای پول و اعتبار بهره‌مند شوند و در قالب عقد مرابحه تسهیلات نیز دریافت کنند که سقف دریافتی وام با توجه به استقبال و درخواست مشتریان، اکنون از ۷۰ درصد مبلغ سپرده به، به ۸۰ درصد افزایش یافته است. مدت زمان بازپرداخت تسهیلات این طرح حداکثر ۲۶ ماهه است و برای دریافت این تسهیلات به وثیقه‌ای غیر از خود سپرده نیاز نیست.

## ۹۹ درصد مشکلات موسسات مالی رفع شده است

**ایرنا:**نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی گفت: ۹۹ درصد از مشکلات موسسات مالی و اعتباری رفع شده و یک درصد از با باقی مانده است که در نشست اخیر نمایندگان سران سه قوه مشکلات باقی مانده بررسی شد. «مسعود پزشکیان» به نشست با برخی سپرده‌گذاران موسسات مالی و احمد توکلی رئیس هیئت مدیره دیده بان سازمان مردم‌نهاد شفافیت و عدالت اشاره کرد و افزود: در این نشست اطلاعاتی درباره موسسات مالی و اعتباری به ویژه تأمین الحیج اخذ شد. وی ادامه داد: در نشست اخیر نمایندگان سران سه‌قوه برای پیگیری مشکلات موسسات مالی و اعتباری، گزارش‌های دریافتی ارائه و در نهایت مقرر شد نشست درباره اطلاعات دیده بان سازمان شفافیت و عدالت با حضور رئیس این سازمان و بانک مرکزی برقرار و در جلسه‌ای دو طرفه با شفاف‌سازی، مشکلات رفع شود.

## اگر تخم‌مرغ را ارزان نکنند، وارد می‌کنیم

**ایرنا:** در پی افزایش قیمت تخم‌مرغ در بازار مصرف، معاون وزیر کشاورزی اعلام کرد که اگر قیمت این محصول با توجه به وعده‌ای که تولیدکنندگان برای عرضه مستقیم آن داده‌اند، کاهش نیابد با واردات مجدد، قیمت‌ها را متعادل می‌کنیم؛ اما هیچ مشکلی در تولید و تامین تخم‌مرغ نداریم. مرتضی رضایی –معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام- درباره وضعیت تولید و بازار تخم‌مرغ اینگونه پاسخ داد که هیچ تغییری در تولید و تامین تخم‌مرغ در هفته‌های گذشته نداشته‌ایم که باعث افزایش قیمت این محصول پروتئینی شود و به نظر می‌رسد گرانی تخم مرغ ناشی از هیجانات بازار است و از سویی دیگر نیز سوداگری و واسطه‌گری همواره در بازار محصولات کشاورزی اثرگذار بوده است. وی افزود: در بازه زمانی مذکور تولیدکننده کاهش تولید نداشت و مصرف‌کننده نیز مصرفش را بیشتر از گذشته نکرده و به نظر می‌رسد عواملی به غیر از عوامل فنی و تولید در بازار تخم‌مرغ اثرگذار است.

## اقتصاد

### اقتصاد بیمار دست و پایمان را بسته

# در آب گل آلود تقاضا، ماهی می‌گیریم

در باقد رتی پور | گروه اقتصاد

powerfullsae@gmail.com

اقتصاد بیمار، این تنها دلیلی است که می‌تواند در این شرایط باعث شود که تولید ملی ما زیر اهرم‌های فشار و تحریم و افکار سوددهی بیشتر نبود شود. حالا احتکار به اسم تعطیلات تابستانه دستاویزی شده برای کسانی که در بازار عرضه و تقاضا می‌خواهند از آب گل آلود اقتصاد بیمار رنگ بزنند و در شت بگیرند. مسئله‌ای که باعث شده عرضه برخی کالاها مانند لوازم منزل، لوازم آرایشی و کالاهایی مانند رنگ چوب در بازار کاهش یافته و برخی را بسته‌ها به اسم تعطیلات تابستانی به دست بیاورند و به امید گران‌تر شدن کالایشان از فروش امتناع می‌کنند. شاید اگر کمی ریزترنگر آن‌تر به اوضاع نگاه می‌کردیم، به راحتی پی می‌بردیم که در این آشفته بازار تحریم‌های می‌توانیم اقتصاد و تولید ملی مان را با آسایشی هر چه بیشتر به سر منزل مقصود برسانیم؛ اما قطعاً کسانی که به دنبال کسب در آمد از طریق بنگاه‌های زودبازده هستند و جامعه‌ای که تا نوک بینی‌اش را می‌بیند و نمی‌تواند آینده نگری اقتصادی داشته باشد، محکوم به زمین خوردن و زمینگیر شدن اقتصادش است. جالب اینجاست که تولید کنندگان مدیو غیر موجه را عمنوان می‌کنند: «کمبود ماده اولیه مانع تولید شده است»؛ اما به نظر می‌رسد، کمبود ماده اولیه تنها بهانه‌ای برای کمپایب‌شدن است. امری که به باور رئیس اتحادیه لوازم خانگی، پی افزایش قیمت دلار بوده است. «این مسئله باعث شده تا گروهی تولیدات

### برند لوازم خانگی احتمالاً به

**تعطیلات تابستانه رفته‌اند**
حالا پیچ‌بپی‌های در گوشی در بازار حاکی از آن است که چند برند لوازم خانگی تولید خود را متوقف کرده و احتمالاً به تعطیلات تابستانه رفته‌اند؛ تعطیلاتی که به ظاهر پیگیری می‌کنند. این برندها اگر هم به تعطیلات رفته باشند، عرضه تولیداتشان به‌بازار قطره چکانسی است. محمد طحان‌پور، رئیس اتحادیه سه لوازم خانگی در گفت و گو با افکار نیز عنوان می‌کند: برخی شرکتهای تولید کننده لوازم خانگی به اسم تعطیلات تابستانی تعطیل کرده‌اند. معاون تولید وزارت صنعت و معدن باید تولید کنندگان را دور هم جمع و از آن‌ها سؤال کند که سال گذشته چند روز تعطیلی داشته‌اند و امسال چه میزان به تعطیلی رفته‌اند. او ادامه می‌دهد: اینکه تولید کنندگان به یک‌باره ها کنند و برنند، اقدام درستی نیست.



به گفته طحان‌پور، برخی برندهایی که تعطیل کرده‌اند، کالاهایشان در بازار موجود نیست. مردم ناگزیرند کالاهارا گران‌تر بخرند و احتمال اینکه این روند ادامه یابد هم وجود دارد. او بر این باور است که واحدهای تولیدکننده لوازم خانگی به‌خاطر مشکل کمبود ماده اولیه تعطیل نکرده‌اند.

تصمیم نایب‌جسای دولت موضوع دیگری است که رئیس اتحادیه لوازم خانگی عنوان کرده و آن را دلیلی برای بروز آشفتگی‌های فعلی در بازار ااثاثیه منزل عنوان می‌کند. او تصمیم نایب‌جای دولت برای جلوگیری از واردات لوازم خانگی را عاملی می‌داند که سبب شده است تولید کنندگان داخلی، مدتی را با هر کیفیت و قیمتی به بازار عرضه کنند و مصرف‌کننده ناگزیر باشد چنین محصولی را بخرد.

به گفته طحان‌پور، تصمیم یک‌شبه دولت برای توقف واردات بدون سنجیدن وزن و میزان تولید داخلی، تصمیم درستی نبود و باید قبل از این تصمیم، هماهنگی‌های

## اقبال بالای طلا برای صعود قیمت

**ایسنا:**اکثر کارشناسان وال استریت و سرمایه‌گذاران در نظرسنجی طلای هفتگی کیتکونیوز افزایش قیمت طلا در هفته جاری را پیش‌بینی کردند.معامله‌گران و تحلیلگران وال استریت با اشاره به نگرانی‌ها نسبت به اوضاع ترکیه که احتمالاً به خرید دارایی‌های مطمئن منجر می‌شود، انتظار دارند قیمت طلایس از اافت‌آخریش اندکی بهبود پیدا کند.ارزش سهام بانک‌های اروپایی که نسبت به بحران ارزی اخیر ترکیه آسیب پذیر هستند، در معاملات روز جمعه سقوط چشمگیری پیدا کرد. نگرانی‌هایی نسبت به اعمال نفوذ رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه روی سیاست پولی این کشور در بجه‌وحه تیرگی روابط با آمریکا وجود دارد. در نظرسنجی کیتکونیوز از کارشناسان وال استریت، ۱۵ نفر شرکت کردند که از میان آن‌ها ۱۰ نفر با ۶۷ درصد افزایش قیمت طلا و ۲۰ نفر با ۲۰ درصد کاهش قیمت طلا در هفته جاری را پیش‌بینی کردند؛ ۲ نفر یا ۱۳ درصد نظری نداشتند.

# ۳

یکشنبه ۲۱ مرداد ۱۳۹۷  
سال بیست و ششم | شماره ۵۷۴۹  
۱۲ آگوست ۲۰۱۸ | ۲۹ ذی‌القعده ۱۴۳۹

## شهر فردا: وزارت خارجه چین در واکنش به تهدید رئیس‌جمهور آمریکا، اعلام کرد روابط تجاری و انرژی چین با ایران به منافع هیچ کشور دیگری لطمه نمی‌زند. وزارت خارجه چین در بیانیه‌ای موضع خود در مخالفت با تحریم‌های یکجانبه واشنگتن را تکرار کرد و گفت: چین و ایران برای مدتی طولانی همکاری تجاری عادی و شفافی در زمینه‌های بازرگانی، کسب و کار و انرژی داشته‌اند که منطقی، منصفانه و قانونی است. این روابط ملل متحد با تعهدات بین‌المللی چین نبوده و به منافع سایر کشورها لطمه نمی‌زند و باید محترم شمرده شود. در این بیانیه وزارت خارجه چین آمده است: استفاده از تحریم‌ها به هر بهانه کوچکی یا تهدید کردن هر کس، مشکل را حل نخواهد کرد. تنها گفت و گو و مذاکره راه درست برای حل مسائل است.

او می‌گوید: محصولات تولید داخل در گذشته با اقساط ۱۰ ماهه و ۱۰ درصد تخفیف عرضه می‌شد. جایزه آخر سال برای مصرف‌کننده در نظر گرفته می‌شد. در حال حاضر متأسفانه تولیدکننده تمام این مزیت‌ها را کنار گذاشته و حتی جایزه پایان سال مصرف‌کننده را هم حذف کرده است. تولیدکنندگان می‌گویند پول بدید، یک ماه دیگر جنس می‌دهم. همه کاسه‌کوزه‌ها را هم سر واحدهای صغی می‌شکنند؛ در حالی که این واحدهای تولیدی هستند که کالا به مراکز توزیع نداده‌اند.

طحان‌پور اضافه می‌کند: تولید کنندگان داخلی، کالا را به‌ندرت و کم تحویل داده‌اند. می‌گویند مواد نداریم. ما می‌دانیم که مواد اولیه گران شده است و این را قبول داریم؛ اما نمی‌دانم چرا پنج کارخانه بزرگ تولیدکننده که می‌گفتند نیاز بازار را تأمین می‌کنیم، کار را زمین گذاشتند. مگر می‌شود این پنج کارخانه برای تولید خود ماه آینده ماده اولیه نداشت باشند؟

این مسائل باعث شده که قیمت لوازم خانگی به شکل سرسام‌آوری بالا برود و شنبده‌ها می‌گویند که تعیین قیمت‌بالاجل برای تولید کنندگان لـوازم خانگی انجام گرفته و قرار است به‌زودی تعادل در بازار برقرار شود، تعادلی که هم به سود مصرف‌کننده باشد و هم به سود تولید کننده؛ اما یک مسئله همچنان مغفول می‌ماند و آن فرهنگ اقتصادی است که هنوز نهادینه نشده است؛ چرا که به محض گران شدن یا کمپایب شدن یک کالا به جای ایجاد توزیع متعادل به فکر احتکار بیشتر می‌افتیم.

### بورس

## واکاوی علت نوسانات غیر معمول بورس در این روزها

یک کارشناس بازار سرمایه می‌گوید رانتی که در بورس کالا ایجاد شده، ناشی از فعالیت این بورس نیست؛ بلکه ناشی از دستورالعمل قیمت‌گذاری است که از طرف وزارت صنعت، معدن و تجارت به شرکت‌ها ابلاغ شده و تفاوت فاحش قیمت کالاها در بازار آزاد و در بورس کالا را موجب شده است. علیرضا قدرتی در پاسخ به اینکه فراز و فرود قیمت‌ها در بازار سرمایه در چند هفته گذشته و امروز به دلیل ایل است؟ اظهار کرد: قیمت محصولات در بازار آزاد با قیمتی که در حال حاضر در بورس کالا معامله می‌شود، تفاوت دارد و این نشان دهنده وجود رانت است. وی تأکید کرد: رانتی که در بورس کالا ایجاد شده، ناشی از فعالیت خود این بورس نیست؛ بلکه ناشی از دستورالعمل قیمتی است که وزارت صنعت، معدن و تجارت به شرکت‌ها ابلاغ کرده است.

### تجارت

## لغو ۴۰۰ پرواز در اروپا به دلیل اعتصاب خلبانان

اعتصاب خلبانان شرکت هواپیمایی رایان ایر، سبب لغو چهار صد پرواز در اروپا شد. این گزارش می‌افزاید خلبانان در اعتصابی تاریخی در رایان ایر روز جمعه چهار صد پرواز را لغو کردند. خلبانان شرکت ایرلندی خواهان افزایش حقوق و شرایط کار بهتر هستند. خلبانان شرکت رایان ایر معتقدند در مقایسه با خلبانان دیگر شرکت‌های هواپیمایی اروپا میزان حقوقی که دریافت می‌کنند، بسیار پایین است. خلبانان همچنین خواهان انعقاد قرارداد کاری و دریافت حقوق بر اساس محل اقامت خلبان هستند. وی در حال حاضر خلبانان بر اساس قوانین ایرلند قرارداد بسته و حقوق دریافت می‌کنند. بر اساس قوانین شرکت ایرلندی رایان ایر در صورت مرخصی خلبان، حقوقی به وی پرداخت نمی‌شود. بر اثر اعتصاب خلبانان، پنجاه و پنج هزار مسافر در اوج تعطیلات تابستانی در اروپا سرگردان شده‌اند که چهل و دو هزار نفر از این پنجاه و پنج هزار مسافر در آلمان هستند.

## استارت آپ

### مجوزهای زائد استارت آپ‌ها تا ۲۰ روز دیگر حذف می‌شود

**تسنیم:** قائم‌مقام وزیر ارشاد خبر از رانت‌شکنی در حوزه راه‌اندازی استارت‌آپ‌ها داد و گفت: در مدت زمان ۲۰ روزه آئین‌نامه‌های جدیدی در این راستا ابلاغ می‌کنیم. افزایش موج در برگیرنده راه‌اندازی کسب‌وکارهای نوپای مبتنی بر ایده‌های خلاقانه که هر کدام با نیم‌نگاهی به بخشی از نیازهای جامعه و مردم شکل گرفته‌اند، منجر به برجسته‌سازی موانع و چالش‌های پیش‌روی شکل‌گیری این نوع کسب‌وکارها که به محض ورود به بازار تجاری، با نوعی سرخوردگی مواجه می‌شوند و به عبارتی از آن انرژی سطح بالای آن‌ها در بازار رقابتی، به میزان چشمگیری کاسته می‌شود. بسیاری از فعالان استارت‌آپی این کاهش سطح انرژی و انگیزه را ناشی از رانت‌های پشت پرده برای برخی از فعالان این قبیل کسب‌وکارها می‌دانند و بارها از طرق مختلف خواستار ورود مسئولان اجرایی به نیازهای اصلی حوزه استارت‌آپی، حسین انتظامی؛ قائم‌مقام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دومین رویداد پیوند کارآفرینی دیجیتال و استارت‌آپ‌های حوزه فرهنگ و هنر که با حضور عیسی منصوری؛ معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار، سید مرتضی موسویان؛ رئیس مرکز فناوری اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و استارت‌آپ‌های حوزه فرهنگ و هنر برگزار شد، اظهار کرد: در مدت زمانی ۲۰ روزه و حداکثر تا یک ماه دیگر آئین‌نامه‌های جدیدی برای توسعه و تسهیل راه‌اندازی کسب‌وکارهای نوپا ابلاغ می‌شود که رانت‌شکن است و باعث حذف برخی مجوزهای فعلی خواهد شد. قائم‌مقام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: یکی از مواردی که باید در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بیش از گذشته مورد توجه جدی قرار گیرد، مدیریت و گولانوری است؛ لازم است در این مسیر، مشارکت بخش خصوصی را در مدیریت بالا ببریم و برای تحقق این مهم نیاز است قوانینی که حداقل متعلق به ۴۰ یا ۵۰ سال پیش است و تعریفی از کسب‌وکارهای جدید ندارد در اصلاح کنیم.

### بین الملل

## چین از روابط تجاری و انرژی با ایران دفاع کرد

**شهر فردا:** وزارت خارجه چین در واکنش به تهدید رئیس‌جمهور آمریکا، اعلام کرد روابط تجاری و انرژی چین با ایران به منافع هیچ کشور دیگری لطمه نمی‌زند. وزارت خارجه چین در بیانیه‌ای موضع خود در مخالفت با تحریم‌های یکجانبه واشنگتن را تکرار کرد و گفت: چین و ایران برای مدتی طولانی همکاری تجاری عادی و شفافی در زمینه‌های بازرگانی، کسب و کار و انرژی داشته‌اند که منطقی، منصفانه و قانونی است. این روابط ملل متحد با تعهدات بین‌المللی چین نبوده و به منافع سایر کشورها لطمه نمی‌زند و باید محترم شمرده شود. در این بیانیه وزارت خارجه چین آمده است: استفاده از تحریم‌ها به هر بهانه کوچکی یا تهدید کردن هر کس، مشکل را حل نخواهد کرد. تنها گفت و گو و مذاکره راه درست برای حل مسائل است.

چین که بزرگ‌ترین مشتری نفتی ایران است، حدود ۶۵۰ هزار بشکه در روز نفت از ایران خریداری می‌کند.

### خداحافظی آمریکا با مقام

### نخست اقتصاد جهان

به گفته پایگاه آماري صندوق بين المللی پول، تا چهار سال ديگر چين نخستين اقتصاد بزرگ جهان خواهد بود و ايران نيز به پله صعود در رده پانزدهم بزرگ‌ترين اقتصادهای جهان قرار خواهد گرفت. ايران تا پايان سال ۲۰۱۷ با توليد ناخالص اسمي داخلي بر اساس شاخص قدرت خريد به ارزش ۱۶۴۴.۷۱ ميليارد دلار، هجدهمين اقتصاد بزرگ جهان بوده است. اين رقم راي سال جاری و سه سال آینده نيز افزايشی خواهد بود و ايران تا پايان ۲۰۲۱ برای نخستين بار خواهد توانست به اقتصادي ۲ تریلیون دلاری تبديل شود و توليد ناخالص داخلي آن بر اساس شاخص قدرت خريد به ۲۰۹۵.۱۱ ميليارد دلار برسد. چين تا پايان آن سال با توليد ناخالص داخلي ۳۲۱۱۰ ميليارد دلار، بزرگ‌ترين اقتصاد جهان خواهد بود.

## اخبار ویژه

## با قدرت به تولید ادامه خواهیم داد

**نسل فردا:** مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: همه کشورهای دنیا به‌جز آمریکا خواستار همکاری با صنعت خودروسازی ایران هستند. محسن جهرودی در بازدید از غرفه گروه سایپا در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی خودرو مشهد افزود: در حال حاضر برای ادامه فعالیت‌های تولیدی خود در سایپا هیچ مشکلی نداریم و با قدرت به حرکت چرخه تولید ادامه می‌دهیم. وی درباره رفع مشکل کمبود قطعات خودرو گفت: تاکنون هشت‌هزار خودروی ناقص را تکمیل کرده‌ایم و تا پایان مردادماه نیز تمام خودروهای را که کمبود قطعه دارند، تکمیل و به بازار عرضه می‌کنیم. وی ادامه داد: آمریکا به کشورهای مختلفی که با صنعت خودروسازی ایران همکاری می‌کنند، فشار وارد می‌کند تا این همکاری متوقف شود؛ اما هم سایپا و هم ایران خودرو تمهیدات لازم را در این خصوص اتخاذ کرده‌اند. وی افزود: مادر هفته‌های اخیر خودروی رهام را رونمایی کردیم تا نشان دهیم تحریم‌های هیچ‌اثری روی صنعت خودروسازی نخواهد داشت. در این بازدید همچنین از کشته‌شدن سنگین KX۴۸۰ تولید جدید شرکت سایپادیزل رونمایی شد. وی درباره این محصول هم گفت: این خودرو برخوردار از امکانات و قابلیت‌های روز دنیاست و نیاز بازار را در این بخش پوشش خواهد داد. این کامیون تحت لیسانس شرکت ولوو طراحی و تولید شده و هم سطح رقبای صاحب‌نام خود است. به گفته جهرودی گروه سایپا در چند ماه اخیر و با وجود تاخیر در بازار خودرو محصولات خود را به‌صورت مستمر و مطابق با ظرفیت‌های تولید به بازار عرضه کرده است.

### رنوا از ایران نرفته است

**باشگاه خبرنگاران:** رئیس هیئت عامل ایدرو گفت: دلیل اصلی شروع نشدن سرمایه‌گذاری رنو در ایران این است که ما به تعهدات خود عمل نکردیم. منصور معظمی، اظهار کرد: درباره بحث خودرو مسائل متعددی مطرح است و از نظر تولید، هم خودرو سازان و هم قطعه‌سازان مورد توجه هستند.